平成 28 年 4月 28 日

各 位

会 社 名     ヒロセ電機株式会社

代表者名      代表取締役社長 石井 和徳

 （コード：6806、東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部副本部長 福本 広志

 （TEL．03－3491－5300）

連結子会社の事業譲渡並びに当該連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 4 月 28 日開催の取締役会において、当社連結子会社であるＨＳＴ株式会社及び廣瀬感応

科技（香港）有限公司の全事業を当社、及び当社の連結子会社である廣瀬電機香港貿易有限公司にそれぞれ譲

渡することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、事業譲渡後、ＨＳＴ株式会社及び廣瀬感応科技（香港）有限公司を解散及び清算することについても

決議しております。

 なお、譲渡価額の決定・譲渡契約書の締結は、6月下旬を予定しております。

１．事業譲渡及び子会社解散・清算の理由

 ＨＳＴ株式会社及び廣瀬感応科技（香港）有限公司は、スイッチ・センサーを生産及び販売する事業を行っ

ております。今般、当社において、同事業の生産力・設計力・購買力を一元的に管理することで、経営資源の

効率化かつ複合的な活動が可能になり、また相乗効果を発揮することで同事業の強化を図るため、ヒロセ電機

株式会社、廣瀬電機香港貿易有限公司にそれぞれ譲渡することにいたしました。

 事業譲渡期日は、平成 28 年 10 月 1日を予定しており、事業譲渡後、ＨＳＴ株式会社及び廣瀬感応科技（香

港）有限公司は解散及び清算する予定です。

２．事業譲渡の概要

（１）当該子会社の概要

  ①ＨＳＴ株式会社

（１） 名 称 ＨＳＴ株式会社

（２） 所 在 地 東京都品川区大崎五丁目５番２３号 ヒロセ電機ビル内

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石井 和徳

（４） 事 業 内 容 電子部品（スイッチ・センサー）の製造・販売

（５） 資 本 金 95 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 48 年 3月 6 日

（７） 大株主及び持株比率 ヒロセ電機株式会社 100％

（８） 上 場 会 社 と 資 本 関 係 当社の 100％子会社であります。

masakazu_yamaoka
FASF

人 的 関 係
当社の取締役 3名及び監査役 1名が当該会社の役員に

就任しております。

取 引 関 係 重要な取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は当社の完全子会社であり、関連当事者に該

当します。

（９）
直 前 事 業 年 度 の

財政状態及び成績

決 算 期  3 月 31 日

純 資 産 1,004 百万円

総 資 産 1,271 百万円

売 上 高 1,933 百万円

営 業 利 益 △ 53 百万円

経 常 利 益 △ 78 百万円

当 期 純 利 益 △ 79 百万円

  ②廣瀬感応科技（香港）有限公司

（１） 名 称 廣瀬感應科技（香港）有限公司

（２） 所 在 地 香港九龍尖沙咀東麼地道 66 号 尖沙咀中心西翼 1003 室

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 石井 和徳

（４） 事 業 内 容 電子部品（スイッチ・センサー）の仕入・販売

（５） 資 本 金 17 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 13 年 4月 20 日

（７） 大株主及び持株比率 ＨＳＴ株式会社 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係
当社の 100％子会社であるＨＳＴ株式会社の 100％子

会社であります。

人 的 関 係
当社の取締役 2名が当該会社の役員に就任しておりま

す。

取 引 関 係 重要な取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は当社の完全子会社であり、関連当事者に該

当します。

（９）
直 前 事 業 年 度 の

財政状態及び成績

決 算 期  3 月 31 日

純 資 産 894 千 US ﾄﾞﾙ（ 100 百万円）

総 資 産 2,851 千 US ﾄﾞﾙ（ 321 百万円）

売 上 高 10,202 千 US ﾄﾞﾙ（1,225 百万円）

営 業 利 益 207 千 US ﾄﾞﾙ（   24 百万円）

経 常 利 益 208 千 US ﾄﾞﾙ（  25 百万円）

当 期 純 利 益 174 千 US ﾄﾞﾙ（   20 百万円）

３．今後の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日

（ 譲 渡 価 格 の 決 定 ）
平成 28 年 6月下旬（予定）

（２） 契 約 締 結 日 平成 28 年 6 月下旬（予定）

（３） 事 業 譲 渡 期 日 平成 28 年 10 月 1 日（予定）

（４） 清 算 結 了 日 平成 28 年 12 月下旬（予定）

４．今後の見通し

  当該子会社は、当社の完全子会社であるため、当該事業譲渡及び解散・清算に係る平成 29 年 3 月期

連結業績に与える影響は軽微であり、連結業績予想に織り込んでおります。

  なお、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 28年 4 月 28 日公表分）及び前期連結実績            （百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 29年 3 月期）
112,000 27,000 28,000 195,000

前期連結実績

（平成 28年 3 月期）
120,284 28,794 30,516 21,104